
 
Przedstawiciele Handsestadt Demmin i Miasta Bobolice zdecydowali się na współpracę 

między obydwoma miastami 21 czerwca 1995 roku. Dokument podpisali burmistrzowie: Bobolic – 
Edward Wojtalik i Demmin – Ernst Wellmer.  

W dniu 30 wrzesnia 2005r. odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Bobolicach, podczas 
której nadano tytuł HONOROWEGO OBYWATELA BOBOLIC Burmistrzowi Demmin Ernstowi 
Wellmerowi. Na zaproszenie władz samorządowych przybyła do Bobolic 20 osobowa delegacja z 
partnerskiego miasta Demmin. W skład delegacji weszli członkowie Rady Miejskiej Demmin oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. Wizyta ta odbyła się z okazji 10 rocznicy podpisania umowy 
partnerskiej pomiędzy gminami Bobolice i Demmin.  
Głównym punktem Uroczystej Sesji Rady Miejskiej było nadanie Ernstowi Wellmerowi, Burmistrzowi 
Demmin, tytułu HONOROWEGO OBYWATELA BOBOLIC, przyznanego jednogłosnie przez radnych 
miejskich na sesji w dniu 26 sierpnia 2005r. Wręczenia tytułu dokonała Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Bronisława Kucharska. 
Na sesji głos zabrał Burmistrz Bobolic Sylwester Sobański i Burmistrz Demmin Ernst Wellmer, 
którzy zarysowali historię 10 letniej współpracy pomiędzy partnerskimi gminami. Ponadto głos 
zabrał Poseł RP Edward Wojtalik, który 10 lat temu podpisywałam wspólnie z obecnym 
Burmistrzem Demmin umowę o wzajemnej współpracy. 
Podczas sesji dokonano prezentacji multimedialnej obu gmin. Ze strony polskiej przedstawiła ją 
Zastępca Burmistrza Mieczysława Brzoza. 
W II częsci sesji zaprezentowany został program artystyczny, w wersji polsko - niemieckiej, 
przygotowany przez młodziez i nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych w Bobolicach.  
 

Demmin 

Demmin położone jest w północno-wschodnich Niemczech, w kraju związkowym Meklemburgia-
Pomorze Przednie, stolica powiatu Demmin, nad rzekami Peene (Pianą) i Tollense (Dolenką). 

Demmin (Dymin) był jednym z najstarszym grodów Słowiańskich na terenach Pomorza 
Zachodniego. Pierwsze wzmianki pochodzą z X wieku. Jego dogodne położenie nad rzekami 
dodawało mu walorów obronnych. Gród spełniał rolę fortecy granicznej Pomorza po utworzeniu 
państwa Meklemburgii. W XIII wieku otrzymał prawa miejskie i stał się ośrodkiem rzemieślniczo-
handlowym. Miasto było członkiem Związku Hanzeatyckiego, dzięki czemu przyciągało kupców oraz 
osadników niemieckich. W XIV wieku należało do Księstwa Wołogoskiego, zaś od 1478 roku 
znalazło się w granicach zjednoczonego Księstwa Zachodniopomorskiego. Dymin ucierpiał podczas 
wojny trzydziestoletniej. Po pokoju westfalskim w 1648 roku został przyznany Szwecji. Od 1701 
należał do Prus. W 1945 roku około 900 mieszkańców Demmina popełniło zbiorowe samobójstwo 
na wieść o wkroczeniu Armii Czerwonej. W latach 1949-1990 miasto w graniach Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej. 

W Demmin warto zobaczyć zabytkowe gotyckie kościoły św. Bartłomieja i św. Marii i Różanego 
Krzyża. Ciekawymi budowlami są również barokowe domy mieszkalne, brama Luisentor oraz tzw. 
Czerwona Szkoła. 

http://www.demmin.de/ 

 

 

 


